
Przepisy o warunkach legalizowania odważników użytkowych 
zwyczajnych do szalek normalnych.

Przepisy przechodnie.

Uzupełnienie

z dnia 11 marca 1933 r,

p Na podstawie art, 11-go Dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz, U. R, 
' r- 1928 poz, 661) zarządza się co następuje:

Art. 1.

ni, , §§ 50-ty, 52-i, 56-y, 59-y i 60-y Przepisów o warunkach legalizowania odważ- 
od °W „użytkowych zwyczajnych do szalek normalnych (POM poz. 2,526/1) otrzymują 

P°wiednio treść następującą:
§ 50. W dzielnicy po-austrjackiej odważniki żeliwne typu austrjackiego: 

j 1) wielkości 50, 20, 10 i 5 kg, kształtu stożkowego z ogniwkiem do odkładania 
ty spiem, opatrzone jamą wzorcowniczą i oznaczeniem wklęsłem w kilogramach 

krócie: K (z kropką na końcu lub bez niej),
.2) wielkości 2 i 1 kg kształtu cylindrycznego z główką, opatrzone jamą wzor

ki. ' niczą i oznaczeniem pełno-wypukłem w kilogramach w skrócie: K (z kropką na 
Ucu lub bez niej),

*o\v Uz uprzednio wylegalizowane przez polski urząd miar, mogą być nadal legali- 
i* aue do dnia 1 stycznia 1934 r,, o ile czynią poza tem zadość postanowieniom, 
0r  ̂arłym w §§ 19-7-22 Rozporządzenia Ministra Handlu z dn, 19,12,1872 r, (Aich- 

nUng» R. G. BI, Nr. 171), późniejszym do tychże przepisów uzupełnieniom, wyda- 
tyzsl Przez h. c, k. Komisję Normującą Legalizację, oraz postanowieniom §-u 15-go 

17-go przepisów niniejszych,

§ 52. a, W dzielnicy po-pruskiej odważniki typu niemieckiego:
I. ż e l i w n e :

jjH 1) wielkości 50 i 20 kg, kształtu cylindrycznego z pałąkiem kutym, opatrzone 
tŷ A Wzorcowniczą i oznaczeniem wypukłem na powierzchni bocznej — na tle nie- 

^oionem — w kilogramach w skrócie kg,
°p 2) wielkości 10 kg, kształtu cylindrycznego z pałąkiem kutym wzgl. główką, 
p0 rz°ne jamą wzorcowniczą i oznaczeniem wypukłem na powierzchni bocznej, jak 

Vżej, wzgl. na główce w obramowaniu ochronnem,
^ wielkości 5, 2 i 1 kg włącznie, kształtu cylindrycznego z główką, opatrzone 

 ̂ Wzorcowniczą i oznaczone jak pod 2,

11- m o s i ę ż n e :
Wk] ^ wielkości od 1 kg wzwyż, kształtu cylindrycznego z główką i z oznaczeniem 

ŝlem na powierzchni górnej tułowia wzgl. główki w kilogramach w skrócie kg, 
gór ^  wielkości 50 dkg, kształtu cylindrycznego z główką, noszące na powierzchni 

riej tułowia wzgl. główki oznaczenie wklęsłe 0,5 kg lub 500 g,
JUŻ uprzednio wylegalizowane przez polski urząd miar, mogą być nadal legali-

^  i - a  i • ' 1 i 11 ______* ____ 1. ' ' _____ĵ Ue do dnia 1 stycznia 1935 r., o ile tylko czynią zadość postanowieniom, za- 
p - y m  w §§ 75 -r- 78 Eichordnung v. 8 November 1911 (R. G, BI. str. 960), oraz 

Unowieniom § 15-go wzgl, 17-go przep. nin,
W  . b. W dzielnicy po-pruskiej odważniki mosiężne typu niemieckiego, wiel- 

Cl 1h, 2, 10 i 20 dkg, kształtu krążkowego z główką i oznaczeniem na górnej po-

15

P r z e p i s y  o b o w i ą z u j ą c e  w m i e r n i c t w i e .
Zbiór wydawany przez Główny Urząd Miar,

Układać w porządku wielkości liczb tytułowych.

12,4.1933. Nr. 961.groszy.



wierzchni w gramach w skrócie g, już uprzednio wylegalizowane przez polski urzą̂ j 
miar, mogą być nadał legalizowane do dnia 1 stycznia 1934 r., o ile czynią zadość 
postanowieniom, zawartym w §§ 15—18 Eichordnung v. 8 November 1911 (R. G. BI* 
str. 960), oraz postanowieniom §-u 17-go wzgl. 15-go przep. nin. w zależności od teg0' 
czy podlegają wtórnej czy głównej legalizacji,

§ 56, W b, zaborze rosyjskim odważniki żeliwne 5-o kilogramowe i większa 
a nieżeliwne lO-o dekagramowe i większe, wielkości i kształtu, przewidzianych przeZ 
przepisy niniejsze, a uchybiające tymże przepisom tylko w wymiarach i sposoby 
oznaczenia, mogą być legalizowane do dnia 1 stycznia 1935 r,, jeżeli były uprzedni0 
wylegalizowane przez polski urząd miar,

§ 59, Odważniki 40 dkg i 80 dkg (§ 58) mogą być używane tylko na terytof' 
jum b, zaboru rosyjskiego.

§ 60, Odważniki żeliwne bez jam wzorcowniczych, czyniące zadość przep1' 
som POM poz, 2,52; 2,523; 2,524 i 2,525, mogą być legalizowane wtórnie do drda 
1 stycznia 1935 r. i prze wzorcowy wane do tegoż terminu, lecz wyłącznie prze2 
urzędy miar.

Art, 2,

§§ 57-y i 61-y tychże przepisów (art, 1) zostają uchylone.

Art. 3.

Uchyla się Przepisy o warunkach legalizowania odważników użytkowych zvA' 
czajnych do szalek normalnych: Przepisy przechodnie: Uzupełnienie z dnia 24 gr°' 
dnia 1931 r, (Dz, Urz. GUM poz, 31/81; POM poz. 2,526/1,3) z wyjątkiem postan0' 
wień, uchylających zarządzenia przedtem obowiązujące.

Art. 4.

Postanowienia rozporządzenia niniejszego uzyskują moc obowiązującą od dn& 
ogłoszenia.

DYREKTOR GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR: 

L. S. (—) inż, Z. Rauszer

G U M  Nr. 33.1,299.1.

Drukarnia Państwowa Nr. 64 104. 4.1V-33. 800.


